Дума  муниципального  округа Красноуральск

восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  30 января 2025 года  № 203

город  Красноуральск

О внесении изменений в Регламент Думы муниципального округа

Красноуральск, утвержденный решением Думы городского округа

Красноуральск от 23 ноября 2017 года № 54

В целях приведения муниципальных правовых актов Думы

муниципального округа Красноуральск в соответствии с Федеральным

законом от 01 мая 2019 года № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024

года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на

территории Свердловской области, статусом муниципального округа»,

рассмотрев проект решения Думы муниципального округа Красноуральск «О

внесении изменений в Регламент Думы муниципального округа

Красноуральск, утвержденный решением Думы городского округа

Красноуральск от 23 ноября 2017 года № 54», внесенный депутатом Думы

муниципального округа Красноуральск Медведевым А.В. (вх.№ 15 от

15.01.2025), руководствуясь частью 7 статьи 22, статьей 23 Устава

муниципального округа Красноуральск, Дума муниципального округа

Красноуральск

РЕШИЛА:

 Внести Регламент Думы муниципального округа Красноуральск,

утвержденный решением Думы городского округа Красноуральск от 23

ноября 2017 года № 54 с изменениями, внесенными решениями Думы

городского округа Красноуральск от 26 сентября 2019 года № 206, от 27

февраля 2020 года № 227, от 17 декабря 2020 года № 264, от 29 февраля 2024

года № 108, от 27 июня 2024 года № 128, от 16 декабря 2024 года № 191 (далее

- Регламент Думы), следующие изменения:

2

1)  по всему тексту Регламента  Думы слова «Контрольный орган» в

соответствующем падеже заменить словами «Счетная палата» в

соответствующем падеже;

2) пункт 3 статьи 33 Регламента Думы изложить в следующей

редакции:

«3. Комиссия из своего состава открытым голосованием большинством

голосов от числа членов комиссии избирает председателя комиссии по

представлению председателя Думы или его заместителя.».

 Обнародовать настоящее решение путем размещения на

официальном сайте Думы муниципального округа Красноуральск в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(http://www.dumakrur.ru).

 Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

 Контроль исполнения настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению

Думы муниципального округа Красноуральск (Ю.А. Мурзаев).

Председатель

Думы муниципального округа Красноуральск                         А.В. Медведев

Глава

муниципального округа Красноуральск                                Д.Н. Кузьминых